
MŮJ MANUÁL



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

základní 
barevná 
varianta

Základním a určujícím prvkem 
jednotného vizuálního stylu 

sbírkového projektu Pomozte 
dětem je značka/logo. Užívá se 
pro veškerá označení týkající se 

sbírkového projektu Pomozte 
dětem a její aplikace se řídí 

pravidly, která jsou definována 
v tomto manuálu.

Logo je složeno z části textové 
a obrazové. Slovní název 

Pomozte dětem je vysázen 
písmem Avenir Next Bold. 

V základní barevné pozitivní 
variantě se tento nápis  používá 

primárně v barvě červené, 
sekundárně v barvě oranžové 

(viz strana  barvy).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

základní 
černobílá

varianta



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

základní 
barevná 
varianta

na negativním
podkladu 

V základní barevné negativní 
variantě se nápis Pomozte 

dětem používá primárně v barvě 
bílé, sekundárně v barvě žluté 

(viz strana  barvy).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

základní 
černobílá

varianta
na negativním

podkladu 

V černobílé negativní variantě 
se nápis Pomozte dětem 

používá primárně v barvě bílé, 
sekundárně v barvě černé

(viz strana  barvy).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

minimální
velikost

50 mm (×)

100 mm (2×)

15 mm

Rozměrová řada představuje 
symbol nebo značku ve 

velikostech, které se doporučují 
přednostně používat při jeho 
aplikaci, zejména v tištěných 

materiálech. 

Tato řada vychází ze základní 
velikosti symbolu (×), která je 
určena pro dopisní papír A4.

Minimální velikost (15mm) určuje 
mezní velikost, zaručující kvalitní 

reprodukci pomocí běžné 
kancelářské tiskárny a zároveň 

dobrou čitelnost. 
Používat symbol či značku 

v menších velikostech se 
nedoporučuje.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

barvy
Pantone

CMYK

D
o

p
lň

ko
vé

 b
ar

vy
H

la
vn

í b
ar

vy

116 C
0.11.100.0

cool gray 2 C
0.0.0.20

137 C
0.40.100.0

1805 C
30.100.100.0

143 C
0.20.100.10

1205 C
0.5.25.0

1795 C
0.100.100.0

152 C
0.70.100.0

process black
0.0.0.100

Barvy jsou významným 
nástrojem vnitřní

i vnější komunikace a jedním 
ze základních prostředků, které 

vytvářejí jednotný vizuální 
styl. Usnadňují identifikaci 
všech předmětů a činností 
souvisejících se sbírkovým 

projektem Pomozte dětem. 
Proto je důležité, aby se při tisku 

či jiném způsobu výroby
v maximálně možné míře 

dodržovalo složení jednotlivých 
odstínů.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta 
vertikální
pozitivní

Tato varianta je určena 
především pro použití na 

materiálech spoluorganizátorů 
sbírky (ČT a NROS).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta 
horizontální

pozitivní

Tato varianta je určena 
především pro použití na 

materiálech spoluorganizátorů 
sbírky (ČT a NROS).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta
výjimka

pozitivní

Tato varianta je určena 
především pro použití 

na materiálech partnerů 
sbírkového projektu, 

sbírkových a benefičních akcí 
a podpořených organizací.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta 
vertikální
negativní

Tato varianta je určena 
především pro použití na 

materiálech spoluorganizátorů 
sbírky (ČT a NROS).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta 
horizontální

negativní

Tato varianta je určena 
především pro použití na 

materiálech spoluorganizátorů 
sbírky (ČT a NROS).



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

kombinace 
s logy 

organizátorů
sbírky

varianta
výjimka

negativní

Tato varianta je určena 
především pro použití 

na materiálech partnerů 
sbírkového projektu, 

sbírkových a benefičních akcí 
a podpořených organizací.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

příklady
animace

Tyto příklady možných 
animací kuřete slouží pouze ke 

speciálnímu využití, o kterém 
rozhodují výhradně organizátoři 

sbírky. Nelze je použít jako 
náhradu loga!

Platí rovněž pro případné další 
varianty, jejichž autorem může 

být pouze autor loga.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

reklamní
předměty

tričko

Tato strana ukazuje příklady 
reklamních předmětů 

s aplikovaným logem či motivem 
sbírkového projektu Pomozte 

dětem. Nepostihuje však jejich 
celou škálu. Při tvorbě dalších 

je tak nutné dbát na dodržování 
pravidel tohoto manuálu a vždy 

konzultovat s organizátory 
sbírky.

Na reklamních předmětech 
se nikdy neobjevují loga  

organizátorů.

116 1795

152



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

reklamní
předměty

hrnek

116 1795

152

Tato strana ukazuje příklady 
reklamních předmětů 

s aplikovaným logem či motivem 
sbírkového projektu Pomozte 

dětem. Nepostihuje však jejich 
celou škálu. Při tvorbě dalších 

je tak nutné dbát na dodržování 
pravidel tohoto manuálu a vždy 

konzultovat s organizátory 
sbírky.

Na reklamních předmětech 
se nikdy neobjevují loga  

organizátorů.



L
O

G
O

 / M
A

N
U

Á
L

 P
O

M
O

Z
T

E
 D

Ě
T

E
M

Logo

reklamní
předměty

taška

Tato strana ukazuje příklady 
reklamních předmětů 

s aplikovaným logem či motivem 
sbírkového projektu Pomozte 

dětem. Nepostihuje však jejich 
celou škálu. Při tvorbě dalších 

je tak nutné dbát na dodržování 
pravidel tohoto manuálu a vždy 

konzultovat s organizátory 
sbírky.

Na reklamních předmětech 
se nikdy neobjevují loga  

organizátorů.



MŮJ MANUÁL


